
Verordening tot 2e wijziging van de Verordening op de heffing en de

invordering van leges 2016

De raad van de gemeente Veenendaal;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 augustus 2017, nummer 362205;

Overwegende dat:

• het voorstel van Rijkswet tot wijziging van de Paspoortwet in verband met het van rechtswege laten

vervallen van reisdocumenten van personen aan wie een uitreisverbod is opgelegd (Kamerstukken I

2015/2016, 34358 (R2065), nr. A) in werking is getreden en deze personen een vervangende Nederlandse

identiteitskaart kunnen aanvragen;

Gelet op:

• artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7

van de Paspoortwet;

Besluit:

vast te stellen de Verordening tot 2e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering

van leges 2016 (2e wijziging Legesverordening 2016).

 

Artikel 1 Wijziging van de Legesverordening en de daarbij behorende tarieventabel
De Verordening op de heffing en de invordering van leges 2016 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. In artikel 1, onder c, wordt na ‘volgende kalendermaand’ ingevoegd: met dien verstande dat als

de ne dag in een kalendermaand 30 of 31 januari is, de (n-1)e dag in de volgende kalendermaand

altijd de laatste dag van de maand februari is.

 

B. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Nederlandse

identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van achttien jaar nog

niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Nederlandse identiteitskaart

voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon.

 

C. In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Onderdeel b wordt vervangen door:

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten

worden verleend;

2. Onderdeel c vervalt.

 

D. In artikel 10, onder b, onder 1, wordt ‘onderdeel 1.1.9’ vervangen door: ‘onderdeel 1.1.6’.

 

H. De onderdelen 1.8.2 tot en met 1.8.2.4 van de tarieventabel worden vervangen door:

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van een afschrift van of uittreksel uit:

1.8.2

€ 10,80;de legger bedoeld in artikel 27 van de Wegenwet1.8.2.1

   een inschrijving in het rijksmonumentenregister die aan de gemeente verzonden is, als

bedoeld in artikel 3.3, vijfde lid, van de Erfgoedwet

1.8.2.2

€ 15,90;

 het gemeentelijk erfgoedregister, bedoeld in artikel 3.16 van de Erfgoedwet, per aangewezen

cultureel erfgoed

1.8.2.3

€ 15,90;

         het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenregistratie, bedoeld

in artikel 9, eerste lid, onder a en b, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen

1.8.2.4

€ 15,90.

onroerende zaken, dan wel tot het verstrekken van een aan die registratie ontleende verkla-

ring, als bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder c, van die wet

 

J. De onderdelen 2.1.1.1 en 2.1.1.2 van de tarieventabel worden vervangen door:

 

aanlegkosten:2.1.1.1

Nr. 196887

GEMEENTEBLAD 9 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal

Gemeenteblad 2017 nr. 196887 9 november 20171



Het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingssom), de omzet-

belasting daarin niet begrepen, of voor zover deze ontbreekt, een raming van de kosten die voortvloeien uit de aangegane

 

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het aanleggen) van de werken of de werkzaamheden, de omzetbelasting daarin

niet begrepen, en indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden de prijs

die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van de werken of

de werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

bouwkosten:2.1.1.2

het product van de normkosten voor het uit te voeren werk en de inhoud c.q. oppervlakte c.q. lengte van het bouwwerk

conform de bij deze verordening behorende bijlage. Voor bouwwerken die niet passen binnen het regime van vaststelling

 

van normatieve bouwkosten geldt voor het uit te voeren werk een raming van de kosten die voortvloeien uit aangegane

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, de omzetbelasting daarin niet begrepen en

indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een derde in het economisch

verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft,

de omzetbelasting daarin niet begrepen;

       

K. De onderdelen 2.3.6 tot en met 2.3.13 van de tarieventabel worden vervangen door:

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.6

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

met betrekking tot een rijks-, provinciaal of gemeentelijk monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste

2.3.6.1

lid, onder f, of artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder b, van de Wabo in samenhang met de provin-

ciale erfgoedverordening of artikel 11 van de Erfgoedverordening van de gemeente Veenendaal

2010, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een monument:2.3.6.1.1

€ 234,00;

   voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een monument op een wijze waardoor het

wordt ontsierd of in gevaar gebracht:

2.3.6.1.2

€ 234,00;

                 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen

van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

2.3.6.2

€ 0,00.

h, of artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder c, van de Wabo in samenhang met de provinciale erf-

goedverordening of artikel 24 van de Erfgoedverordening van de gemeente Veenendaal 2010, be-

draagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht2.3.7

             Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen

van een bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorbe-

 

€ 437,00;

reidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief,

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van

de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Aanleggen of veranderen weg2.3.8

               Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen

van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2,

 

€ 173,00;

eerste lid, aanhef en onder d, van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening of

artikel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde

activiteiten:

 Reclameobjecten op of aan panden (incl. lichtreclame)2.3.8.a

                   Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op handelsre-

clame met behulp van een opschrift, aankondiging of afbeelding in welke vorm dan ook, die zichtbaar

 

€ 243,00;

is vanaf een voor het publiek toegankelijke plaats, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder

h en i, van de Wabo in samenhang met artikel 4.16 van de Algemene plaatselijke verordening en

indien niet tevens sprake is van een activiteit als bedoeld in onderdeel 2.3.1.1 (bouwactiviteit), be-

draagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Uitweg/inrit2.3.9

               Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken,

hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste

 

€ 173,00;

lid, aanhef en onder e, van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening of artikel

2:12 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in

de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde

activiteiten:

 Kappen2.3.10

               Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen

of doen vellen van een houtopstand, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de

 

 173,00;

Wabo in samenhang met de provinciale verordening Natuur en Landschap provincie Utrecht 2017

dan wel een latere versie of artikel 4:11 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief,

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van

de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Opslag van roerende zaken2.3.11

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op de opslag

van roerende zaken in een bepaald gedeelte van de provincie, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid,

 

aanhef en onder j of k, van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening, bedraagt

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 indien de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken:2.3.11.1

Gemeenteblad 2017 nr. 196887 9 november 20172



€ 0,00;

   indien de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of gebruiker van een onroerende

zaak toestaan of gedogen dat daar roerende zaken worden opgeslagen:

2.3.11.2

€ 0,00.

 Natura 2000-activiteiten2.3.12

           Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder a, van het Besluit omgevingsrecht (Natura 2000-activiteit)

 

€ 480,00.

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Flora- en fauna-activiteiten (bescherming van soorten)2.3.13

           Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het Besluit omgevingsrecht (flora- en fauna-ac-

 

€ 480,00.

tiviteit) bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Artikel II Slotbepalingen

 

1. De bepalingen die in gevolge deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op be-

lastbare feiten die zich voor de datum van inwerkingtreding van deze verordening hebben voor-

gedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking,

welke dag tevens de datum van ingang van de heffing is.

3. Deze verordening wordt aangehaald als: 2e wijziging Legesverordening 2016.

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 26 oktober 2017,van de gemeenteraad

mevrouw drs. F.A. van Hooijdonk, griffier

de heer P.A. Zoon, voorzitter

Gemeenteblad 2017 nr. 196887 9 november 20173


